

Näringsdepartementet

103 33 Stockholm

**Yttrande över promemorian Myndigheters tillgång till tjänster för elektronisk identifiering**


Pensionsmyndigheten har i allt väsentligt inte något att invända mot förslagen i promemorian.

Den föreslagna lösningen innebär att organisationer inom offentlig sektor kan ansluta sig till en central tjänst för identifiering och underskrift i form av en molntjänst tillhandahållen av e-legitimationsnämnden.

Som framgår av promemorian tror även vi att denna molntjänst kommer att skapa en mer enhetlig och sammanhållen infrastruktur och öka spridningen av e-legitimation. Till detta vill vi också understryka att en central lösning för underskrift och identifiering, motsvarande molntjänsten, har förutsättningar att bli ett mer kostnadseffektivt alternativ jämfört med om varje organisation själv utvecklade egna komponenter för detta.

Den federationslösning som beskrivs i promemorian tolkar vi som icke tvingande för svenskt e-leg. Vi anser dock att det ska krävas att federationen ingår. Koncept och teknik för federering är inte ny med trots det sällan tillämpad inom offentlig sektor. När ett helhetsgrepp tas i och med e-legitimationsnämndens arbete finns det ingen anledning, som vi ser det, att göra medlemskap i federationen valfritt. För medborgaren finns det direkt kundnytta med federering. Vi anser att federering ger möjlighet till ett ökat användande av e-legitimationer om de instanser i federationen ingår som är efterfrågade av medborgaren.

Detta remissvar har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm efter föredragning av avdelningschefen Paul Larsson. I den slutliga handläggningen har även enhetschefen Mikael Eriksson och chefsjuristen Thomas Norling deltagit.

  
Katrin Westling Palm  
Paul Larsson[www.pensionsmyndigheten.se](http://www.pensionsmyndigheten.se)**Pensionsmyndigheten**  
Box 38190  
100 64 Stockholm**Telefon**  
0771-771 771**Fax**  
08-658 13 00**E-post**  
registrator@pensionsmyndigheten.se**Org.nr**  
202100-6255